PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

Rua: Praça Cel. Antonio Augusto de Oliveira, nº 200 – Centro

Andradas – Minas Gerais

Telefone: (35)3731-2082

CEP: 37795-000
educacao@andradas.mg.gov.br

Processo nº 07806/2022

Excelentíssima Senhora

Margot Navarro Graziani Pioli

Prefeita Municipal

Andradas – Minas Gerais

Com meus cordiais cumprimentos, em atenção à solicitação da Nobre Edil, encaminho no

anexo toda documentação referente à aquisição de uniformes para os alunos da Rede Municipal de

Andradas.

Coloco-me à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários, renovando

meus votos de elevada estima e consideração.

        Atenciosamente.

Andradas, 08 de  agosto de 2022.

Assinado Digitalmente

Regina Aparecida Cavacini de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Assinado digitalmente por REGINA APARECIDA CAVACINI DE LIMA:70161976620, Data: 09/08/22 12:48

ExercícioNOTA DE ExercícioExercício Ficha
Prefeitura Municipal de Andradas 2022EMPENHO 733

Estado de Minas Gerais
Praça 22 de Fevereiro,S/N  - Centro - Andradas

CNPJ : 17.884.412/0001-34 Número :Estimativo 008038

ADESAO:  - PROCESSO DE COMPRA: 1945/2022 - ORDEM DE COMPRA: 4600/2022 - AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO:
4600/2022

DADOS DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Prefeitura Municipal de Andradas02:ORGÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER09:UNIDADE
EDUCAÇÃO01:SUBUNIDADE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 12.361.2001.2041 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - ODS - 3/4:
MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00ELEMENTO: :
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS:SUB-ELEMENTO : 23

DADOS DO CREDOR

FAVORECIDO : 98691 WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
AV DONA LAVINIA BRASIL GROSSI,651 TRES CORACOES MGENDEREÇO : CIDADE: ESTADO :

35 3235 1001FONE:25.369.684/0001-24CGC/CPF:INSCRIÇÃO/IDENT.:
BANCO : AGÊNCIA : CONTA :

DADOS DO EMPENHO

Histórico: AQUISIÇÃO DE UNIFORME DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 140/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
REGISTRO DE PREÇO Nº044/2022
ESTIMATIVO PEDIDO Nº  4600 , PROCESSO DE COMPRA Nº  1945.

FONTE DE RECURSO

147 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO

Código de Aplicação 110.0000 - GERAL

Valor: ( Seiscentos e Doze Mil Trezentos e Dezessete  Reais  ) ,

13 / 07 / 2022Data Empenho

Despesa Bruta 612.317,00632.897,92Dotação Atualizada

0,00DescontosDespesa Empenhada 612.317,00

612.317,00Despesa Líquida20.580,92Saldo Disponível

Maria Regina dos Reis Regina Aparecida Cavacini De Lima
Sec. Munic. de Educ.,Esporte e Lazer073132/00CRC:

Ordenador da DespesaContadora

ORDEM DE PAGAMENTO
Regina Aparecida Cavacini De LimaAutorizo o Pagamento desta Despesa

Sec. Munic. de Educ.,Esporte e Lazer(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64)
Ordenador de Pagamento

RECIBO / DADOS BANCÁRIOS
DADOS BANCÁRIOSRecebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitação:

( Seiscentos e Doze Mil Trezentos e Dezessete  Reais  ) ,

Banco AgênciaData

Conta ChequeNome

Aut. Pagto.Assinatura Doc.
IVANISA APARECIDA RUFINO

ExercícioNOTA DE ExercícioExercício Ficha
Prefeitura Municipal de Andradas 2022EMPENHO 751

Estado de Minas Gerais
Praça 22 de Fevereiro,S/N  - Centro - Andradas

CNPJ : 17.884.412/0001-34 Número :Estimativo 008039

ADESAO:  - PROCESSO DE COMPRA: 1945/2022 - ORDEM DE COMPRA: 4601/2022 - AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO:
4601/2022

DADOS DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Prefeitura Municipal de Andradas02:ORGÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER09:UNIDADE
EDUCAÇÃO01:SUBUNIDADE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 12.365.2001.2042 FUNCIONAMENTO DO ENSINO INFANTIL - ODS - 3/4:
MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00ELEMENTO: :
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS:SUB-ELEMENTO : 23

DADOS DO CREDOR

FAVORECIDO : 98691 WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
AV DONA LAVINIA BRASIL GROSSI,651 TRES CORACOES MGENDEREÇO : CIDADE: ESTADO :

35 3235 1001FONE:25.369.684/0001-24CGC/CPF:INSCRIÇÃO/IDENT.:
BANCO : AGÊNCIA : CONTA :

DADOS DO EMPENHO

Histórico: AQUISIÇÃO DE UNIFORME DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 140/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
REGISTRO DE PREÇO Nº044/2022
ESTIMATIVO PEDIDO Nº  4601 , PROCESSO DE COMPRA Nº  1945.

FONTE DE RECURSO

247 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO

Código de Aplicação 110.0000 - GERAL

Valor: ( Cento e Oitenta e Cinco Mil Novecentos e Sessenta e Sete  Reais  e Oitenta e Quatro Centavos  ) ,

13 / 07 / 2022Data Empenho

Despesa Bruta 185.967,84200.910,40Dotação Atualizada

0,00DescontosDespesa Empenhada 185.967,84

185.967,84Despesa Líquida14.942,56Saldo Disponível

Maria Regina dos Reis Regina Aparecida Cavacini De Lima
Sec. Munic. de Educ.,Esporte e Lazer073132/00CRC:

Ordenador da DespesaContadora

ORDEM DE PAGAMENTO
Regina Aparecida Cavacini De LimaAutorizo o Pagamento desta Despesa

Sec. Munic. de Educ.,Esporte e Lazer(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64)
Ordenador de Pagamento

RECIBO / DADOS BANCÁRIOS
DADOS BANCÁRIOSRecebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitação:

( Cento e Oitenta e Cinco Mil Novecentos e Sessenta e Sete
Reais  e Oitenta e Quatro Centavos  ) ,

Banco AgênciaData

Conta ChequeNome

Aut. Pagto.Assinatura Doc.
IVANISA APARECIDA RUFINO

OFICIO 0107/2022

A Prefeitura Municipal de Andradas - MG

Três Corações, MG, 01 de julho de 2022

Assunto: Autorização a adesão à Ata de Registro de Preços n° 08/2021, oriunda do Pregão

Presencial n° 07/2021, Processo n° 036/2021, realizada pela ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS

DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAI – AMESP.

Prezados,

A empresa WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA, através de seu

representante legal infra-assinado, reportando-me ao ofício nº 159/2022, datado de 30 de junho

de 2022, vem através deste autorizar a Prefeitura Municipal de Andradas, estado de Minas Gerais,

a aderir a Ata de Registro de Preços n° 08/2021, oriunda do Pregão Presencial n° 07/2021,

Processo n° 036/2021, realizada pela ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA

MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAI – AMESP, conforme quadro abaixo:

Sendo que há saldo disponível para esta adesão e a mesma não trará qualquer

prejuízo para a contratação original.

Desde já agradecemos,

Att,

_________________________________________________

WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Halisson Rodrigo Correa

CPF n° 041.157.746-81 e RG n° MG-6.569.035 SSP/MG

Administrador

Assinado digitalmente por HALISSON
RODRIGO CORREA:04115774681
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=02369641000128,
OU=Certificado PF A3, CN=HALISSON
RODRIGO CORREA:04115774681
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Três Corações, MG
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.2

HALISSON
RODRIGO CORREA:

04115774681

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS

SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO,  ESPORTE  E LAZER
Praça Cel. Antonio Augusto de Oliveira, n° 200 – Centro

Andradas – Minas Gerais
Telefone: (35) 3731-2082 - Cep: 37795-000

educacao@andradas.mg.gov.br

Não é possível exibir esta imagem no momento.

Ofício nº: 158 / 2022

Assunto: Solicitação de Adesão AMESP

PROCESSO LICITATÓRIO N° 36/2021

ATA REGISTRO DE PREÇOS N°: 08/2021

Andradas, 30 de junho de 2022.

Ilustre Sr.

Venho por intermédio deste ofício, solicitar a Vossa Senhoria a adesão pelo Município de Andradas, através

da   Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2021,

firmada entre a Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí – AMESP  e  a  Empresa

WR CALÇADOS EIRELI,   haja vista que este Município firmou contrato de rateio posteriormente à data em

que foi firmada a ata de registro de preços já mencionada.  Por isso, solicitamos que a sua empresa permita

a adesão à ata, nos moldes do art. 22, §2°, do Decreto Federal n° 7.892/13.

Essa adesão visa o fornecimento de acessórios escolares para os alunos da rede municipal de educação.

Abaixo segue o  quantitativo :

Item Unid.  Qtde Especificação  Marca Vlr Unit.  Vlr. Total

1 Unid. 2.876 JAQUETA ACTION  R$      64,90     R$           186.652,40

2 Unid. 2.876 CALÇA ACTION  R$      33,90    R$              97.496,40

3 Unid. 2.888 BERMUDA ACTION  R$      32,90    R$              95.015,20

4 Unid. 2.864 SHORT SAIA ACTION  R$      32,90   R$              94.225,60

5 Unid. 5.808
CAMISETA MANGA
CURTA

ACTION  R$      19,40    R$            112.675,20

6 Unid. 2.876
TÊNIS, PARA ENSINO
FUNDAMENTAL

ACTION  R$      73,79    R$            212.220,04

VALOR TOTAL DA ADESÃO:   R$             798.284,84

Certos de poder contar com a atenção de sempre, apresentamos nossas saudações.

Respeitosamente,

Regina Aparecida Cavacini de Lima
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Ilustre Senhor

Ronaldo Laurindo Bueno

Presidente da AMESP

Assinado digitalmente por REGINA APARECIDA CAVACINI DE LIMA:70161976620, Data: 30/06/22 16:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS

SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO,  ESPORTE  E LAZER
Praça Cel. Antonio Augusto de Oliveira, n° 200 – Centro

Andradas – Minas Gerais
Telefone: (35) 3731-2082 - Cep: 37795-000

educacao@andradas.mg.gov.br

Não é possível exibir esta imagem no momento.

Ofício nº: 159 / 2022

Assunto: Solicitação de Adesão AMESP

PROCESSO LICITATÓRIO N° 36/2021

ATA REGISTRO DE PREÇOS N°: 08/2021

Andradas, 30 de junho de 2022.

Ilustre Sr.

Venho por intermédio deste ofício, solicitar a Vossa Senhoria a adesão pelo Município de Andradas,

através da   Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

08/2021, firmada entre a Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí – AMESP  e

a  Empresa WR CALÇADOS EIRELI,   haja vista que este Município firmou contrato de rateio

posteriormente à data em que foi firmada a ata de registro de preços já mencionada.  Por isso, solicitamos

que a sua empresa permita a adesão à ata, nos moldes do art. 22, §2°, do Decreto Federal n° 7.892/13.

Essa adesão visa o fornecimento de acessórios escolares para os alunos da rede municipal de educação.

Abaixo segue o  quantitativo :

Item Unid.  Qtde Especificação  Marca Vlr  Unit.  Vlr. Total

1 Unid. 2.876 JAQUETA ACTION  R$      64,90     R$           186.652,40

2 Unid. 2.876 CALÇA ACTION  R$      33,90    R$              97.496,40

3 Unid. 2.888 BERMUDA ACTION  R$      32,90    R$              95.015,20

4 Unid. 2.864 SHORT SAIA ACTION  R$      32,90   R$              94.225,60

5 Unid. 5.808
CAMISETA MANGA
CURTA

ACTION  R$      19,40    R$            112.675,20

6 Unid. 2.876
TÊNIS, PARA ENSINO
FUNDAMENTAL

ACTION  R$      73,79    R$            212.220,04

VALOR TOTAL DA ADESÃO:   R$             798.284,84

Certos de poder contar com a atenção de sempre, apresentamos nossas saudações.

Respeitosamente,

Regina Aparecida Cavacini de Lima
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Ilustre Senhor

HALISSOM RODRIGO CORREIA

WR CALÇADOS EIRELI

Assinado digitalmente por REGINA APARECIDA CAVACINI DE LIMA:70161976620, Data: 30/06/22 16:17

Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Andradas

PEDIDO DE COMPRA

IVANISA RUFINO 05-08-2022 13:42:37

ORDEM DE COMPRA NÚMERO: 4600

Estimativo

DOTAÇÃO: VLR.DOTAÇÃO:
DIVISÃO: VENCIMENTO:
E. DESPESA: FORMA PGTO.:
LICITACAO: NRO.MODALIDADE: MODALIDADE: RESERVA:

CNPJ/CPF:

FORNECEDOR:

ENDEREÇO:
TELEFONE:

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

CEP:CIDADE:

02.09.01.12.361.2001.2041.3.3.90.30.00 612.317,00
EDUCAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO

98691 - WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA

25.369.684/0001-24

AV DONA LAVINIA BRASIL GROSSI , 651
35 3235 100137418052TRES CORACOES - MG

 / AD-ADESAO-

ORDEM DE SERVIÇO NÚMERO: 8038EMPENHO:

PEDIDO:

Praça Vinte e Dois de Fevereiro, s/n, Centro, CEP 37795-000
CNPJ: 17.884.412/0001-34

OBSERVAÇÃO: .

DATA DO PEDIDO: 13/07/2022

Destino da Compra: AQUISIÇÃO DE UNIFORME DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 140/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
REGISTRO DE PREÇO Nº044/2022
ESTIMATIVO

Local Entrega: 734 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ÍTEM QTDE. U/E   DESCRIÇÃO VLR.UNITÁRIO VLR.TOTAL
1 2300 CX CALCA FUNDAMENTAL  - 33,900 77.970,000

2 2300 PAR TENIS
PARA ENSINO FUNDAMENTAL  -

73,790 169.717,000

3 2300 UN JAQUETA FUNDAMENTAL  - 64,900 149.270,000

4 3300 UN CAMISETA
MANGA CURTA FUNDAMENTAL  -

19,400 64.020,000

5 2300 UN BERMUDA FUNDAMENTAL  - 32,900 75.670,000

6 2300 UN SHORT SAIA FUNDAMENTAL  - 32,900 75.670,000

Total da Página: 612.317,000

Solicitação:

Requisição:

5623

 ( Seiscentos e Doze Mil Trezentos e Dezessete  Reais  )
612.317,00

Pr.Compra: 1945

Valor Total Pedido:

Empenho: 8038

Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Andradas

PEDIDO DE COMPRA

IVANISA RUFINO 05-08-2022 13:41:22

ORDEM DE COMPRA NÚMERO: 4601

Estimativo

DOTAÇÃO: VLR.DOTAÇÃO:
DIVISÃO: VENCIMENTO:
E. DESPESA: FORMA PGTO.:
LICITACAO: NRO.MODALIDADE: MODALIDADE: RESERVA:

CNPJ/CPF:

FORNECEDOR:

ENDEREÇO:
TELEFONE:

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

CEP:CIDADE:

02.09.01.12.365.2001.2042.3.3.90.30.00 185.967,84
EDUCAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO

98691 - WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA

25.369.684/0001-24

AV DONA LAVINIA BRASIL GROSSI , 651
35 3235 100137418052TRES CORACOES - MG

 / AD-ADESAO-

ORDEM DE SERVIÇO NÚMERO: 8039EMPENHO:

PEDIDO:

Praça Vinte e Dois de Fevereiro, s/n, Centro, CEP 37795-000
CNPJ: 17.884.412/0001-34

OBSERVAÇÃO: .

DATA DO PEDIDO: 13/07/2022

Destino da Compra: AQUISIÇÃO DE UNIFORME DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 140/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
REGISTRO DE PREÇO Nº044/2022
ESTIMATIVO

Local Entrega: 734 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ÍTEM QTDE. U/E   DESCRIÇÃO VLR.UNITÁRIO VLR.TOTAL
1 564 UN SHORT SAIA INFANTIL  - 32,900 18.555,600

2 576 PAR TENIS
PARA ENSINO INFANTIL  -

73,790 42.503,040

3 576 UN JAQUETA INFANTIL  - 64,900 37.382,400

4 576 CX CALCA INFANTIL  - 33,900 19.526,400

5 2508 UN CAMISETA
MANGA CURTA INFANTIL  -

19,400 48.655,200

6 588 UN BERMUDA INFANTIL  - 32,900 19.345,200

Total da Página: 185.967,840

Solicitação:

Requisição:

5621

 ( Cento e Oitenta e Cinco Mil Novecentos e Sessenta e Sete  Reais  e Oitenta e Quatro Centavos  )
185.967,84

Pr.Compra: 1945

Valor Total Pedido:

Empenho: 8039